СОГЛАШЕНИЕ № 40
между учредителем МУ Управление образования «Бичурский район» и МБДОУ детский сад

«Туяна»
о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели

с. Бичура «10» января 2022 г.

МУ Управление образования «Бичурский район» в лице зам. начальника
Перелыгиной Татьяны Михайловны, действующего на основании Положения утвержденного
Постановлением МО «Бичурский район» с одной стороны, именуемый в дальнейшем
Учредитель и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад «Туяна» (далее Учреждение) в лице заведующей Содномовой Марины Дабацыреновны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, в
соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 83-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений» заключили настоящее Соглашение о
порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий
предоставления Учредителем Учреждению из бюджета МО «Бичурский район» субсидии на
иные цели (далее - субсидии).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1. Предоставлять в 2022 году Учреждению субсидию на иные цели согласно,

Приложения № 1 в сумме 93060,00 рублей согласно графика.
2.1.2. Перечислять Учреждению субсидию в соответствии с графиком перечисления

субсидии, являющимися неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
2.1.3. Осуществлять контроль за исполнением обязательств, вытекающих из

Соглашения, в том числе за целевым использованием Учредителем субсидии, полученной в
рамках настоящего Соглашения.

2.2. Учредитель вправе:
2.2.1. Приостановить или сократить объем субсидии Получателю в случаях

несоблюдения условий предоставления субсидий.
2.2.2. Осуществлять проверки соблюдения Получателем условий, установленных при

предоставлении субсидии, и соответствие представленных отчетов фактическому состоянию.
2.2.3. При наличии потребности в не использованном в текущем финансовом году

остатке субсидии принимать решение об использовании указанного остатка Учреждением в
очередном финансовом году на те же цели в порядке, установленном бюджетным
законодательством Российской Федерации.

2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Использовать средства субсидии, предоставленные на иные цели в соответствии с

назначением.
2.3.2. Возвращать субсидию или ее часть, если фактические расходы Учреждения на

предусмотренные цели меньшего по объему, чем это предусмотрено, или не соответствует
цели и назначению субсидии.

2.3.3. Предоставлять Учредителю отчет об использовании субсидии.
2.3.4. Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток субсидий

подлежит возврату в республиканский бюджет в соответствии с требованиями,
установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и республиканским законом
о республиканском бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

2.3.5. Предоставить по требованию Учредителя информацию и документы,
необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего Соглашения.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

3.2. Получатель несет ответственность согласно бюджетному законодательству
Российской Федерации за несоблюдение условий предоставления субсидии в соответствии с
целями ее предоставления, установленными настоящим Соглашением, недостоверность и
несвоевременность представляемой Учредителю информации, предусмотренной настоящим
Соглашением.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты, подписания обеими Сторонами и
действует до окончания финансового года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в
письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые
являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон
или по требованию одной из Сторон при нарушении другой Стороной условий настоящего
соглашения и при письменном извещении о расторжении с указанием причины расторжения
настоящего Соглашения.

5.3. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по
решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.4. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.5. Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до
исполнения Сторонами своих обязательств.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

6. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель: МУ «Управление образования»
Бичурского района с.Бичура, ул. Советская,43
ИНН 0303005287
КПП 030301001
БИК 048142001
р/с 40204810400000000012
ГРКЦ НБ Республики Бурятия

Учреждение: МБДОУ д/с
« Туяна»
Место нахождения: улус Шанага,
ул.Ленина, 31 «а»
ИНН 0303007566
КПП 030301001
ОГРН 1080306000444

402048 104000000000.1.2-Банка России г.Улан-Удэ л/ч20026Ш45820
Банк ГРКЦ НБ Р^Улацфщ

Учредите.
МП

Приложение I к соглашению между учредителем МУ Управление образования
МО «Бичурский район» Республики Бурятия о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели

от 10 «января» 2022 г.

ГРАФИК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
СУБСИДИЙ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ И СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

№ Виды расходов
Сроки

перечисления
субсидий

КОСГУ
Сумма
(РУб.)

Объем предоставления услуг
по кварталам

Цель
предоставления
субсидии

1кв. 2кв. Зкв. 4кв.

1

Субвенция местным бюджетам на
предоставление мер социальной подддержки
по оплате коммунальных услуг
педагогическим работникам ,проживающим,
работающим в сельских населенных
пунктах,рабочих поселках(поселках
городского типа )на территории РБ.

262 93 060 23 265 23265 23265 23265

ИТОГО у, 93 060 23265 23265 23265 23265

	C:\Users\user\Pictures\соглашение\1 стр соглашение №40 от 10.01.2022.jpg
	C:\Users\user\Pictures\соглашение\2 стр.jpg
	C:\Users\user\Pictures\соглашение\3 стр.jpg